[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

[bookmark: _GoBack]Apresentamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à Paróquia Santo Antônio, na pessoa do padre Willian Marcelo da Silva, à igreja Pentecostal Deus de Aliança, na pessoa do pastor Luís Carlos dos Santos e de seu filho Daniel Fernando dos Santos, por disponibilizam as igrejas como ponto de arrecadação de alimentos, móveis e produtos de limpeza e higiene pessoal para as pessoas afetadas pelas fortes chuvas que caíram em Barra Bonita nas últimas semanas.

JUSTIFICATIVA

Esta Moção tem por objetivo reconhecer o trabalho realizado pelas igrejas acima citadas. Ambas não mediram esforços para ajudar as pessoas que foram castigadas pelas chuvas que caíram nas últimas semanas em Barra Bonita. Abriram suas portas e foram pontos de arrecadação de alimentos, móveis e produtos de limpeza e higiene pessoal, ajudando dezenas de pessoas desesperadas diante de tudo o que aconteceu.

E que desta manifestação seja dado reconhecimento aos homenageados.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2022
Os Vereadores

    RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO          ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN

image1.png
PROTOCOLO 79/2022 - 11/02/2022 14:18 - LILIANE